
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 52/2024-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, instalación y puesta en marcha de elementos para refrigerado en la
Plaza de Abastos de Vilaxoán

El objeto del contrato es lel suministro y puesta en marcha de los elementos de maquinaria frigoríficaDescripción 
necesarios para la adaptación a la normativa sanitaria de la Plaza de abastos de Vilaxoán, tras las obras de reforma
realizadas, que supusieron una redistribución de los puestos de venta y una renovación de su interior.
Valor estimado del contrato 26.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.294,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.690 EUR.

Clasificación CPV
39711100 - Refrigeradores y congeladores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ISIDRO FERNANDEZ PORTAS
NIF ***3102**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OTERO PEDRAYO, 21 4 D
(36600) Vilagarcia de Arousa España

Contacto

Teléfono 606071356
Correo Electrónico yolandavarela@astem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.314,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d16f6931-207e-47d4-a56d-342962c406cf
https://sede.vilagarcia.gal


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía fijado en los pliegos que rigen la licitación (3 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por cada año a mayores ofertado, hasta un máximo de 40 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Ejecutar la alimentación y conexión de los equipos desde los puntos de alimentación existentes en la plaza de abastos,
incluyendo- si fuese necesario- alimentación de los circuitos eléctricos que sean precisos (cableado y protecciones
necesarias según REBT), de agua y saneamiento, totalmente instalados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Se otorgarán 40 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos=(precio licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima/(precio licitación – ofertaExpresión de evaluación 

más ventajosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución del contrato en un mes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0851bdjzo03vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013892724 |  2024-000834230 | Wed, 31 Jul 2024 10:40:26:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123477292315082343507621903562148114847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0851bdjzo03vLk2DU2Ddg%3D%3D



